
PŘEDBĚŽNÁ ČESKÁ TECHNICKÁ NORMA

ICS 97.190                                                                                                                                     Květen
2025
Výrobky pro péči o dítě – Tříkolky – Bezpečnostní požadavky a metody
zkoušení

ČSN P
CEN/TS 17876

94 3413

 

Child care articles – Tricycles – Safety requirements and test methods

Articles de puériculture – Tricycles – Exigences de sécurité et méthodes d,essai

Artikel für Säuglinge und Kleinkinder – Dreiräder – Sicherheitstechnische Anforderungen und
Prüverfahren

Tato předběžná norma přejímá anglickou verzi technické specifikace CEN/TS 17876:2024. Má stejný
status jako oficiální verze.

This prestandard implements the English version of the Technical Specification CEN/TS 17876:2024. It
has the same status as the official version.

Anotace obsahu

Tento dokument se vztahuje na dětské tříkolky poskytující pasivní přepravní funkci.

Tříkolka zajišťuje pasivní přepravní funkci, pokud poskytuje madlo pro tlačení a dostatečnou oporu pro
záda dítěte, to znamená, že minimální délka opěradla je 250 mm (při měření v souladu s 6.1.1.2
tohoto dokumentu) a zahrnuje některou z níže uvedených funkcí kočárku:

–    nárazníkovou lištu;

–    možnost polosklopení nebo sklopení dětské sedačky;

–    otočnou dětskou sedačku;

–    opěrku nohy;

–    systém ovládání předních kol pro dítě a rodiče.

POZNÁMKA Na hračky nebo funkce hraček konvertibilních tříkolových kočárků se vztahuje směrnice
Evropského parlamentu a Rady 2009/48/ES.

Výrobky prodávané jako dětské kočárky nejsou předmětem tohoto dokumentu, protože se na ně
vztahuje soubor norem EN 1888.

Národní předmluva



Upozornění na používání této normy

Tato předběžná česká technická norma přejímá technickou specifikaci CEN/TS 17876:2024 vydanou
v souladu s vnitřními předpisy CEN/CENELEC, část 2 a je určena k ověření. Případné připomínky
k obsahu normy přijímá Česká agentura pro standardizaci.

Převzetí TS do národních norem členů CEN/CENELEC není povinné a tato TS nemusí být na národní
úrovni převzata jako normativní dokument.

Převzetí TS nevyžaduje zrušení konfliktních národních norem platných pro stejný předmět
normalizace. Je přípustné ponechat konfliktní národní normy v platnosti, dokud se nedosáhne
konečného rozhodnutí o možnosti převedení této CEN/TS na EN.

Informace o citovaných dokumentech

EN 71-1:2014+A1:2018 zavedena v ČSN EN 71-1+A1:2019 (94 3095) Bezpečnost hraček – Část 1:
Mechanické a fyzikální vlastnosti

Souvisící ČSN a TNI

ČSN EN 1888-1 (94 3412) Výrobky pro péči o dítě – Dětské kočárky – Část 1: Sportovní a hluboké
kočárky

TNI CEN/TR 13387-1 (94 3465) Výrobky pro péči o dítě – Obecné bezpečnostní směrnice – Část 1:
Základní principy bezpečnosti a stanovení bezpečnosti

TNI CEN/TR 13387-2 (94 3465) Výrobky pro péči o dítě – Obecné bezpečnostní směrnice – Část 2:
Chemická nebezpečí

TNI CEN/TR 13387-3 (94 3465) Výrobky pro péči o dítě – Obecné bezpečnostní směrnice – Část 3:
Mechanická nebezpečí

TNI CEN/TR 13387-4 (94 3465) Výrobky pro péči o dítě – Obecné bezpečnostní směrnice – Část 4:
Tepelná nebezpečí

TNI CEN/TR 13387-5 (94 3465) Výrobky pro péči o dítě – Obecné bezpečnostní směrnice – Část 5:
Informace o výrobku

Souvisící předpisy

Směrnice Evropského parlamentu a Rady 2009/48/ES ze dne 18. června 2009, o bezpečnosti hraček
(2009/48/EC). V České republice je tato směrnice zavedena nařízením vlády č. 86/2011 Sb.,
o technických požadavcích na hračky, v platném znění.

Vysvětlivky k textu této normy

V případě nedatovaných odkazů na evropské/mezinárodní normy jsou ČSN a TNI uvedené v článcích
„Informace o citovaných dokumentech“ a „Souvisící ČSN a TNI“ nejnovějšími vydáními, platnými
v době schválení této normy. Při používání této normy je třeba vždy použít taková vydání ČSN, která
přejímají nejnovější vydání nedatovaných evropských/mezinárodních norem (včetně všech změn).

Vypracování normy

Vydala: Česká agentura pro standardizaci, státní příspěvková organizace



Citované dokumenty a souvisící ČSN lze získat v e-shopu.

Česká agentura pro standardizaci je státní příspěvková organizace zřízená Úřadem pro technickou
normalizaci, metrologii a státní zkušebnictví na základě ustanovení § 5 odst. 2 zákona č. 22/1997 Sb.,
o technických požadavcích na výrobky a o změně a doplnění některých zákonů, ve znění pozdějších
předpisů.

 

 

Konec náhledu - text dále pokračuje v placené verzi ČSN v anglickém jazyce.


